a. Perangilah orang yang ingkar kepada Allah!

b. Berperanglah dan janganlah curang, jangan berkhianat, jangan

berlaku kejam (memotong hidung dan telinga) dan jangan

membunuh anak-anak (bayi)!

17 Muslim.(No.4522/1731), Shohihul Muslim , (Darussalam, Saudia Arabia. cetakan ke 2,

Muharram 1421 H/April 2000 M) h. 768.

membayar pajak,

c. Apabila mereka menolak, maka mintalah pertolongan Allah dan

perangilah mereka!

Ulama-ulama mazhab yang terkenal yang hidup pada masa Dinasti Bani Umayyah

adalah:

1- Imam Abu Hanifa (Nu’man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan at-Taymi)

ulama fiqih dan Hadis di Kufah, Irak (80 H / 699 M - 148 H / 767 M) lahir

pada masa Khalifah ke lima yaitu Khalifah Abdul Malik bin Marwan (685-

705M) dan wafat Rahimahullah pada masa pemerintahan Dinasti

Abbasiyah khalifah ke dua yaitu khalifah Abu Ja’far Al-Manshur (754-775

M). dan

Jurnal WARAQAT ♦ Volume IV, No. 2, Juli-Desember 2019 | 54